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ŠVENTADIENIO BALE A S

Adelaide? 1953 m. Balandžio men.5 d.,Velykę Sekmadienis. Nr.3.

ŠVENTOSIOS VELYKOS
VELYKŲ IŠVAKARĖS - DIDYSIS ŠEŠTADIENIS. Tai Viešpaties 

poilsio diena.Jėzaus kūnas ilsisi kape,. (MŪsę tėvynėje švč. 
Sakrameiitas D.Penktadienį iš tikro Buvo nešamas į Bažnyčioje 
paruoštu kapę?kur visę D.Šeštadienį Būdavo adoruojamas iki Ve­
lykų ryto rezurekcijos.Gaila?kad Australijoje to gražaus pa­
pročio nėra)i Toji diena yra ir turėtę Būti tyliausia visuose 
liturginiuose metuose.Iki Viduriniu Amžię joje neBuvo laikomos 
Mišios.Apeigos,kurios paprastai Bažnyčiose vyksta šios dienos 
rytę?seniau Būdavo atliekamos Velykų naktį. Iš tikro ?D. Šeštadie­
nio apeigos yra Velykę apeigos. - Paskutiniuoju metu Šventasis 
Tėvas Pijus XII yra paskelBęs pakeitimę?grizindamas tas apeigas 
į Velykų naktį,kaip kad Buvo senovėje. Adelaidės katedroje (ir 
kai kuriose kitose Bažnyčiose) šįmet tos apeigos (ugnies?van- 
dens šventinimas) prasidės Did.Šeštadienio vakare 10,30 vai.? 
o po jy seks šv.Mišios lygiai 12 vai .nakties .Kas norės tę naktį 
priimti šv.Komuniję?nuo 10 vai .vak. turės Būti nevalgę. - Greta 
Kalėdų?štai?čia yra antra Šventoji Naktis? "visę vigiliję 
motina”? anot šv.Augustino.

Dalyvaukime tose Did. Šeštadienio apeigose ?. tarsi Būtumėm 
katekumenai?pasiruošę krikštui?ir steBėkime visus dramatiškai 
•slenkančius įvykius ?vedančius į Kristaus prisikėlimu? į šviesos 
pergalę tamsai.

UGNIES ŠVENTINTAS. Visa dienę Bažnyčia Buvo tuščia? tyli 
ir Be jokios^švieselės.Senasis įstatymas pasiBaigė; kils tikro­
ji pasaulio šviesa - Kristus.Prie Bažnyčios durę iš akmens iš- 
skeliama ugnis?Kristaus simBolis,kuri šventinama.Paskui pašven­
tinami penki smilkalo grūdai?kurie Bus įdėti į d.ldžięję Velyki­
nę Žvakę ir primins 5 Kristaus žaizdas.Su pašventinta ugnimi 
daroma'eisena į Bažnyčios vidę,kur nešamas trišakis žiBintuvas? 
reiškięs švč.TrejyBę.Dijakonas?uždegdamas po vienę tas tris 
žvakes?gieda tris kart vis augštesniu Balsu "Lumen Christi” 
(Kristaus šviesa) ?'gi uhoras atsako ”Deo gratias” (Ačiū Dievui). 
Gražus simbolizmas: Kristaus šviesa eina tolyn,vis didėdama ir 
iš sklaidydama t amsyBes .Pasiekęs alto r ię ? di j akonaš ? šventindamas 
Velykę. Žvakę?iškilmingai ima giedoti "Velykę naujienę",praside- 
dančię žodžiu "Exultet”(Tesidžiaugia)?kuri yra viena gražiausię 
liturginię giesmię ir savo poezija ir muzika: ..0 meile,kuri 
pranoksti visokię meilę! Atpirkdamas vergę?atiduodi savo paties 
SŪnę!.. Palaiminta kaltė,kuri nupelnė tokį GelBėtoję!, ." VELYKŲ 
ŽVAKĖ yra Prisikėlusio Kristaus simBolis: Jis apleido kapę savo
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didybės spindėjime.Ta žvakė Taus uždegama Evangelijos metu kas 
sekmadienis iki Šeštiniu dienos.

VANDENS ŠVENTINIMAS seka po to.Pirma skaitoma 12 pranašys- 
čię.,kurios savo visumoje:vaizduoja krikšto padarinius ir krikš­
čioniško gyvenimo kilnumu.Tuomet einama prie paruošto vandens- 
(seniau eidavo kartu ka’tekumenai) ir giedama psalmė: ’’Kaip-elnias 
trokšta vandens šaltinio,taip mano siela ilgisi Tavęs ,Dieve .Mano 
Siela trokšta gyvojo Dievo...’’Kunigas skaito ilgas maldas,šven­
tindamas vandenį,kuris "bus-vartojamas šlakstymams, ir atskirai — 
krikšto .vandenį,įpildamas .į jį šventu aliejų.Po to seniau Dūdavo 
krikštijami katekumenai. - Mes galėtumėm atnaujinti savo’ krikšto 
pažadus. - Pašventinęs krikšto vandenį,kunigas su patarnautojais 
grįžta prie altoriaus ir puola prieš jį kniūpsčias.Tuo tarpu gie­
dama Visų ŠventŲjŲ litanija: už pakrikštytuosius ir už visus . ti­
kinčiuosius. ■

ŠVENTŲJŲ MIŠIŲ metu vėl džiaugsmingai suskamba varpai,užgie­
dojus ’’Gloria” ir .pasigirsta tris kartus vis augštešniu halsu 
giedamas ’’Aleliuja”. (Garbinkite- Dįevę) .Epistola iš šv.Povilo laiš­
ko Kolosiečiams primena visiems: ’’Broliai !. Jei atsikėlėte draug 
su Kristumi,j ieškokite,kas yra augštai,kame Kristus sėdi Dievo 

• dešinėje.;- pamėkite tai,kas -yra augštai,ne kas žemėje... .”

V E L Y K Ų ' S E KM A D PENI S pilnai jau yra’ toji ’’dies, 
na,kurię. padarė Viešpats: linksminkimės ir-džiaukimės joje!” - 
Dažnai šis sakinys yra kartojamas Bažnyčios maldose.Kristus gar­
bingai prisikėlė iš numirusią,nugalėdamas mirtį ir mums'suteik­
damas prisikėlimo vilties. TEPRTSIPILDO .KUPINA KIEKVIENO MŪSŲ 
ŠIRDIS GAIVINANČIO VELYKŲ DŽIAUGSMO !
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DID.PENKTADIENĮ 3 v.p.p, vaikučiai renkasi į šv.Juozapo bažnyčia 
Kryžiaus Keliams. •
DID.ŠEŠTADIENIO vakare 7,30 vai.šv.Juozapo bažnyčioje’lietuviams 
bus Konferencija,Graudūs Verksmai ir išpažintys (klausys Tėvas 
Leonardas ir Kun. Jatulis).. ■ •-
VELYKŲ SEUiADIENĮ . ir ATVELYKYJE pamaldos lietuviams Adelaidėje 
įprastu.laiku - 10,30 vai.
VELYKŲ ANTR^Jjį dienę (balandžio 6 d.) pamaldię nebus,nes tai nėra 
privaloma Šventė. ■, . .

VELYKŲ SEKMADIENĮ kun.Jatulis laiko pamaldas 9 vai.ryto ALBERT 
PARKe, O ’ATVELYKYJE (balandžio 12 d) - 9,45 vai.WOODVILLE GAR­
DENS. , 
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ŠVENTADIENIO BALSAS (Nr.l) tautiečiŲ buvo labai palankiai sutik­
tas ir pageidaujamas toliau.Daugelis tačiau jo negalėjo gauti, 
nes per-mažai buvo atspausdinta.Šis parapinis lapelis,kaip buvo 
minėta,bus nemokamas .Išlaidos bus padengiamos, iš pirmosios 
rinkliavos šv.Juozapo bažnyčioje.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Terrace,Adelaide., 
Telef. LA 3551.
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